
Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne 
novine“ br. 26/11, 12/12, 126/12, 48/13 , 57/15 i 98/19) i članka 19. Statuta Grada 
Buzet („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na 
sjednici održanoj dana __________ 2021. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih 
odbora trgovačkih društava u kojima Grad Buzet ima udjele u 

vlasništvu (kapitalu društva) 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom određuju se uvjeti i postupak za izbor kandidata za članove 
nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Buzet ima udjele u vlasništvu (u 
kapitalu društva) (u daljnjem tekstu: Društva). 
(2) Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira na korištenje u muškom ili ženskom rodu. 
 

Članak 2. 
Kandidat za člana nadzornog odbora iz članka 1. ove Odluke, osim uvjeta propisanih 
odredbama Zakona o trgovačkim društvima i posebnim propisima koji uređuju izbor i 
/ili imenovanje za određene djelatnosti, mora ispunjavati i sljedeće uvjete: 

- najmanje završen preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij 
ili s njima izjednačen studij odgovarajuće struke, 

- najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u struci, 
- da se kao fizička osoba ne bavi samostalno ili u zajednici s drugim osobama 

djelatnošću koja je konkurentna djelatnošću trgovačkog društva, 
- da nije član konkurentskog trgovačkog društva ili njegovog organa, da nije 

prokurist ili namještenik u takvom društvu, ili da ne radi za takvo društvo 
temeljem neke osnove, 

- nepostojanje sukoba interesa u skladu s posebnim propisima koji uređuju 
sprječavanje sukoba interesa između privatnog i javnog interesa u obnašanju 
javnih dužnosti, 

- da ispunjava druge posebne uvjete iz raspisanog natječaja koji se odnose na 
pojedino društvo. 

 
Članak 3. 

(1) Gradsko vijeće predlaže skupštini Društva članove nadzornog odbora temeljem 
prethodno provedenog javnog natječaja. 
(2) Društvo iz članka 1. ove Odluke je dužno obavijestiti gradonačelnika o potrebi 
provedbe javnog natječaja za izbor kandidata za člana nadzornog odbora Društva i to 
najkasnije 60 dana prije isteka mandata odnosno u roku od 8 dana od prestanka 
članstva u nadzornom odboru prije isteka mandata (opoziv, ostavka i drugo). 
(3) Gradonačelnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od dana prijema obavijesti 
Društva o isteku mandata odnosno prestanku mandata članova nadzornih odbora prije 
isteka mandata (opoziv, ostavka i drugo).  
(4) Natječaj provodi povjerenstvo koje imenuje gradonačelnik. 
(5) Javni natječaj se objavljuje na mrežnoj stranici Grada i na oglasnim pločama Grada. 
 

Članak 4. 
(1)Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu Društva, uvjetima koje kandidati 
moraju ispunjavati, popisu dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta iz članka 2. 



 2 

ove Odluke, trajanju mandata, adresi i rokovima za podnošenje prijave i roku u kojem 
će kandidati biti obaviješteni o rezultatima natječaja. 
(2) Nepravovremene i nepotpune prijave neće se razmatrati. 
(3) Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natječaja i poziva ih na 
razgovor. 
(4) O provedenom postupku podnosi izvješće gradonačelniku. 
 

Članak 5. 
(1) Na temelju rezultata provedenog postupka, gradonačelnik predlaže Gradskom 
vijeću kandidate za članove nadzornog odbora Društva. 
(2) Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika donosi odluku kojom predlaže 
skupštini Društva kandidate za članove nadzornog odbora Društva. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet, _________ 2021.        

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

PREDSJEDNIK 
 Davor Prodan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

OBRAZLOŽENJE 
 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u uvodno citiranom 
Zakonu o sprječavanju sukoba interesa, koji u članku 15. stavak 2. propisuje da radi 
sprječavanja sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti: 

„Članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima 
jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave ima dionice ili udjele u 
vlasništvu (kapitalu društva) predlaže glavnoj skupštini odnosno skupštini društva 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave“. 

 
To je osnovni razlog za donošenje Odluke o uvjetima i postupku za izbor 

kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Buzet ima 
udjele u vlasništvu (kapitalu društva) kojom će se pobliže propisati uvjeti i postupak za 
izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad ima 
udjele u vlasništvu (u kapitalu društva). 

 
Grad Buzet ima udjele u vlasništvu u trgovačkim društvima: 
1. Park d.o.o. Buzet 
2. Park odvodnja d.o.o. Buzet 
3. Plzet d.o.o. Buzet 
4. Istarski vodovod d.o.o. Buzet 
5. IVS Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet 
6. Istarska razvojna agencija d.o.o. Pula 
7. Istarska autocesta d.o.o. Pula 

 
Aktima o osnivanju trgovačkih društava propisuje se koja društva imaju nadzorni 

odbor u kojima Grad ima svoje predstavnike. Skupštine društava čine osnivači.  
Dosadašnja procedura izbora i imenovanja članova nadzornih odbora bila je u 

nadležnosti skupština društava te nije bila u cijelosti usklađena sa zakonodavnim 
okvirom.  

Nadalje, odredbama članka 255. Zakona o trgovačkim društvima propisani su 
opći uvjeti koje moraju ispunjavati članovi nadzornih odbora u svim trgovačkim 
društvima, dok se izjavom o osnivanju mogu odrediti dodatni uvjeti. Zakonom niti 
osnivačkim aktima društava koja imaju nadzorni odbor nisu propisani uvjeti za izbor i 
imenovanje članova nadzornih odbora u pogledu stručnih kvalifikacija i potrebnog 
iskustva.  

Ovom Odlukom postupak izbora i imenovanja članova nadzornih odbora 
usklađuje se sa zakonodavnim okvirom te se uspostavlja transparentna procedura 
izbora putem javnog natječaja. Također propisuju se dodatni uvjeti u pogledu stručne 
kvalifikacije i potrebnog radnog iskustva koje mora ispuniti osoba da bi bila imenovana 
u nadzorni odbor. Cilj je uspostavljanje djelotvornijeg i transparentnijeg sustava 
kontrole i nadzora poslovanja trgovačkih društava.  

Donošenjem ove odluke stječu se uvjeti za usklađenjem Izjava o osnivanju 
društava koja imaju nadzorne odbore te nakon toga raspisivanja javnog natječaja za 
izbor kandidata za članove nadzornih odbora u kojima Grad Buzet ima udjele u 
vlasništvu. 

Gradonačelnik će nakon provedenog javnog natječaja predložiti gradskom 
vijeću kandidate za članove nadzornog odbora društva, koje će onda donijeti odluku 
kojom predlaže skupštini društva kandidate za članove nadzornog odbora društva. 


